[image: image1.png]

                     ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021

с. Знаменка

№ -рс
О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 03.11.2020 № 12-04-рс «Об утверждении «Правил благоустройства территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Знаменского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями для подготовки Правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьей 7 Устава, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 03.11.2020 № 12-04-рс «Об утверждении «Правил благоустройства территории Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. решение дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Администрации Знаменского сельсовета разработать и утвердить нормативные правовые акты, необходимые для реализации раздела 2.4.1, до 31.07.2021.

1.2. приложение к решению «Правила благоустройства территории муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края» дополнить разделом следующего содержания:

«2.4.3. Общие требования к объектам придорожного сервиса на территории Знаменского сельсовета:
Требования, предъявляемые к внешнему виду зданий, строений, сооружений объектов придорожного сервиса, к местам размещения объектов придорожного сервиса, ограждениям, малым архитектурным формам, а также информационным и рекламным конструкциям, размещаемым на территориях объектов придорожного сервиса, устанавливаются в соответствии со Стандартом придорожного сервиса».

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную комиссию по вопросам землепользования, экологии, благоустройства и озеленению (Ябуров Н.Г.).

Председатель Совета депутатов

Н.Г. Ябуров
Глава сельсовета

      Б.В. Воронцов